
バンコマイシン耐性腸球菌（ＶＲＥ）の検出について＜第５報＞ 

 

 

令和４年３月８日に一部の入院患者さまからバンコマイシン耐性腸球菌（ＶＲＥ）が

検出されました。奈良県中和保健所指導のもと、感染対策を進め、４月１１日より全病

棟の通常稼働を再開していましたが、５月に、新たな VRE 保菌患者様が発見され、再度、

一部病棟への入院を停止させていただき感染対策を徹底してまいりました。 

６月１日以降は新たな保菌患者様の発見もなく、保健所の指導のもと、６月１７日か

ら全病棟の新規入院受け入れを再開いたしました。 

この間、VRE 対策により使用可能病床が減少し、救急患者様、また予定入院患者様に

は、多大なるご迷惑をおかけいたしまたこと深くお詫び申し上げます。 

今後とも、引き続き感染防止対策を徹底し診療に努めてまいります。 

 

 

令和４年７月４日  

病院長 仲 川 喜 之 


